
10/18

říJEN

2018

str. 7 str. 4

ve vyhřívaném stanu dvouhodinový program v pá-

tek 9. listopadu od 16.00 a v sobotu 10. listopadu 

od 10.00 hodin. Přijďte se podívat na naše šikovné 

školáky v netradičním prostředí.

sokolovského muzea, který přednášel o proměnách 

zdejší krajiny během vývoje průmyslu od historie 

po současnost. Na podvečer byl ještě připraven 

kulturní hudební program, na kterém byly k vidění 

a slyšení oblíbené regionální hard-rockové kapely 

Na hřbitově je nově k využití 
i vsypová loučka  Str. 2 

Zastupitelé měli poslední schůzi 
v malém sále MFC   Str. 5–6  

Aneta Hradská reprezentovala 
v republikovém finále  Str. 10

Karel Kopal v benčpressové 
sérii zatím druhý  Str. 11
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připravuje se:

Listopad 2018

3. listopadu 2018: 

Podzimní turistický výšlap

Březová - Lobzy - Kamenice 

3. listopadu 2018:

Březovský Lístek

Hudební pěvecká soutěž

17. listopadu 2018:

Finále M ČR ve střelbě z praku

Velký sál MFC Březová

 V úterý 18. září jsme v  našem kino-
sále hostili další známé osobnosti, kon-
krétně herce Lukáše Vaculíka, herečku 
Jitku Sedláčkovou a  zpěváka Tomáše 
Bartáka, to vše v  zábavném pořadu 
„S kamarádem do deště“. 

 3. září začalo s uplakaným poča-
sím, ale to neodradilo naše prvňáč-
ky, jejich rodiče a  další doprovod 
od slavnostního nástupu do 1. třídy. 
Samotné přivítání proběhlo v lobby 
naší školy...

1. září proběhl v rámci projektu Kulturní září na So-

kolovsku v našem KD a MFC a v přilehlém amfiteá-

tru program nazvaný Konec prázdnin – Za poklady 

Slavkovského lesa. 

Bohužel, tento den v ranních hodinách venkovnímu 

programu pro rodiny s dětmi nepřálo počasí, tudíž 

jej bylo nutno improvizovaně přesunout do vnitř-

ních prostor kulturního a domu. A počasí se zřejmě 

též podepsalo na velmi mizivé účasti, přestože byl 

připraven pěkný program. V odpoledních hodinách 

pak proběhla vernisáž výstavy o činnosti význam-

ných regionálních průmyslových podniků. Po slav-

nostním zahájení měli zúčastnění možnost vyslech-

nout si vyprávění Ing. Michaela Runda, ředitele 

Přijďte zavzpomínat v pátek 9. listopadu a v sobotu 

10. listopadu 2018 od 9.00 do 16.00 hodin do naší 

Základní školy Březová. Při příležitosti oslav 60 let 

od jejího založení proběhnou dny otevřených dveří. 

Budete moci navštívit prostory školy, nakouknout 

pod „pokličku“ jejího chodu, zavzpomínat, připo-

menout časy školou povinné. Rádi Vás zde uvítáme 

a těšíme se na společná setkání.

Součástí programu po oba dny bude Cirkusová aka-

demie, ve které se představí naši žáci v opravdovém 

cirkusu. Pod vedením zkušených artistů předvedou 

str. 11

 I v letošním roce děti z mateřské školy 
Komenského navštívily třídící linku od-
padu v  Černošíně. Zopakovaly si, kam 
patří nepotřebné věci a  dozvěděly se, 
co se z  již vytříděného odpadu vyrábí. 
Vždycky se dozvíme něco nového. Kam 
patří plechovky od nápojů? Víte to? My 
už ano, můžeme je hodit do  žlutého 
kontejneru...

Březovská zŠ slaví 60. narozeniny!

konec prázdnin: Výstava, přednáška, rock

pokračování na str. 2



2 zprávy z naŠeho města

Coda a Uriah Heep Revival, které přilákaly celou řadu 

vyznavačů tohoto žánru. Ti byli s průběhem celé ve-

černí akce velmi spokojeni.

Akce byla pořádána ve spolupráci s Krajským sdru-

žením MAS Karlovarského kraje, hodnotit ji lze určitě 

jako smysluplnou, a tak se pro příští rok organizátoři 

budou snažit uspořádat opět něco podobného, po-

kud se tak jako letos najde možnost využít vhodné-

ho dotačního programu.

Velkou pochvalu zaslouží kolektiv pracovníků kul-

turního domu, který kompletně tuto akci organizač-

ně zabezpečoval a postaral se i o občerstvení pro 

zúčastněné. 

společenská 
kronika

juBileum 
oslavili:

Jozef Česla

Bedřiška Přechová

Josef Paulík

Václava Beňovská

Karel Hradský

navždy nás 
opustili...
Anna Kavalecová

Jaroslav Šudřich

Ladislav Novák

Blahopřání
Nemůžu najít správné věty,

a snad proto Ti teď dávám květy.

Jako by mohly za mě říct,

že vážím si Tě čím dál víc.

Za to, co jsi pro nás udělala,

za to, co jsi dokázala.

Jsi skvělý člověk – mám Tě rád

a chci Ti dneska blahopřát.

Ať štěstí na každém Tvém kroku číhá,

ať anděl Tvůj Tě dobře hlídá,

ať neustále ve Tvé tváři

štěstí, smích a radost září,

ať splní se Ti všechna přání a Tvé sny,

ať prožíváš jen krásné dny.

Dne 1. října 2018 oslavila 

životní jubileum paní

Marie Boukalová.

Blahopřeje celá rodina!

pokračování ze str. 1 

 SouČáSTí AKce ByLo I LoSoVáNí o VěcNé ceNy 

 o VerNISáž I předNášKu ByL ZáJeM...

konec prázdnin: Výstava, přednáška, rock

  VeČerNí KuLTurNí progrAM. NA  SNíMKu 
froNTMAN KApeLy codA

menhir, kolumbární skříňku, urnový hrob nebo hrob.

Žádosti o pronájem hrobového místa lze podávat 

a další bližší informace lze získat na Městském úřadu 

v Březové – p. Sladká, tel. č. 603 564 821, Bc. Fajt, tel. č. 

602 110 574.

Anna Sladká, MěÚ Březová

Rada města Březová schválila na svém jednání dne 

10. 9. 2018 dodatek č. 1 k Ceníku nájemného a služeb 

na veřejném pohřebišti v Březové, dle kterého lze nově 

využít i vsypovou loučku. Cena nájemného včetně slu-

žeb činí 580 Kč/10 let.

Nadále si lze pronajmout hrobové místo pro epitaf, 

V minulých dnech byly s Karlovarským krajem pode-

psány smlouvy o poskytnutí dotací na některé pro-

jekty, u kterých si Březová podala žádost o finanční 

podporu. Kraj ještě v tomto roce poskytne nebo již 

poskytl např. dotace na obnovu a rekonstrukci kap-

ličky v Kostelní Bříze (200 000 Kč), na opravu chodní-

karlovarský kraj podpořil několik projektů

ků ve městě Březová (200 000 Kč), na údržbu běžec-

kých stop (25 000 Kč), na podporu cestovního ruchu 

a na tvorbu propagačních předmětů (40 000 Kč) či 

na pořádané kulturní akce Březovský lístek, Festival 

dechových hudeb a Setkání harmonikářů  (celkem 

50 000 Kč).

na hřBitově je nyní k využití i vsypová loučka

me třeba – měsíční výplaty, nicméně je velmi příjemné 

konstatovat, že v našem městě žijí takto poctiví občané. 

Paní H. K. tímto vyjadřujeme „čestné uznání“! 

Finanční hotovost, kterou kdosi ztratil v jedné z ulic Bře-

zové, našla a hned přinesla na městský úřad jako nález 

paní H. K. Nejednalo se sice o částku v objemu – řekně-

nalezené peníze přišla odevzdat na městský úřad
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očkování psů 
proti vzteklině

13. října 2018

Na sobotu 13. října zajistil městský 

úřad pravidelné očkování psů proti 

vzteklině.

Časový rozvrh:

Březová: 7.30–8.45 hod. 

(za budovou MěÚ)

Arnoltov (dolní): 9.00–9.15 hod.

Arnoltov (horní): 9.20–9.30 hod. 

Kostelní Bříza: 9.45–10.15 hod.

Rudolec: 10.30–11.15 hod.

Kamenice: 11.30–12.00 hod. 

(u restaurace)

Očkování  bude provádět 

MVDr. Sieberová, praktický 

veterinární lékař, tel. č. 601 592 259. 

Cena za očkování proti vzteklině je 

100 Kč.

víte, že...
...4. září navštívila naši městskou 

knihovnu krajská hodnotící porota 

letošního ročníku soutěže o nejlepší 

knihovnu? Porotci si prohlédli její 

moderní prostory a z úst starosty 

vyslechli řadu faktů o její výstavbě 

a o provozu v samotné knihovně 

i v navazujících prostorech. 

Vyhodnocení krajského kola 

soutěže proběhne 3. října v krajské 

knihovně v Karlových Varech 

a vzhledem k bohaté a rozmanité 

činnosti naší knihovny, která 

nespočívá jen v samotném 

půjčování knih, ale zahrnuje mimo 

jiné i širokou spolupráci se základní 

školou či pořádání celé škály dalších 

společenských aktivit pro širokou 

veřejnost, by mohla naše knihovna 

mít slušné vyhlídky na zajímavé 

umístění. 

...6. září proběhlo se stávajícím 

dopravcem hodnocení stavu 

dopravy MHD Sokolov? Toto 

hodnocení bylo zřejmě jedno 

pokračování na str. 4

Rudolečtí aktivisté
kteří nejen pro místní připravují celou řadu spole-

čenských či sportovních akcí. Nedávno se odehrál 

např. turnaj v ruských kuželkách a připravuje se řada 

dalších již tradičních akcí.

Provozovatel restaurace KD
který se stará o „gastronomické zajištění“ při celé řadě 

akcí pořádaných městem, v poslední době například 

v rámci nedávné akce Kulturní září na Sokolovsku. 

Restaurace KD je v poslední době též návštěvníky 

hodnocena velmi kladně. Pochvalují si ji mimo jiné 

též vyznavači šipkařského sportu, pro které se zde 

pořádají různé soutěže apod. 

pochvalu zasluhují...

(např. v podobě zábran, oplocení apod.), neboť 

městu Březová se neustále navyšují náklady 

na likvidaci těchto skládek.

...neustále vznikající černé skládky u  bývalého 

parkoviště pod Arnoltovem. Radnice proto požá-

dala Krajskou správu silnic o řešení této situace, 

o  provedení dopravních a  technických opatření 

nelíBí se nám...

nové podmínky zapůjčení souvisejícího zázemí 
Rudolecké stodoly

Podmínky zapůjčení:

1. Nájemce se zavazuje uhradit dohodnutou částku nejméně 5 dní před pořádáním akce v pokladně 

Městského úřadu Březová.

2. Nájemce bere na vědomí, že zapůjčené prostory vrátí pronajímateli uklizené a nepoškozené ve stano-

veném termínu. V případě nedodržení této podmínky má pronajímatel právo si ponechat tzv. vratnou 

zálohu a hradit z ní vzniklé náklady na případné opravy či úklid.

3. Pronajímatel se zavazuje umožnit nájemci bezplatný přístup i do prostor Rudolecké stodoly.

4. V celém objektu platí zákaz kouření mimo vyhrazených prostor.

5. Je zakázáno používání jakékoliv pyrotechnické techniky na okolních veřejných prostranstvích.

6. Je nutno dodržovat Obecně závaznou vyhlášku města č. 3/16 O nočním klidu, zejména čl. II „dobou 

nočního klidu se rozumí doba od 22.00 hod. do 06.00 hod.“

Sazebník poplatků
platný od 1. 10. 2018

Uživatel žijící mimo správní území města Březová

Společenské akce s celodenním využitím, tj. 24 hodin 3 000 Kč

Společenské akce víkendové od pátku 15:00 hod. do neděle 15:00 hod. 6 000 Kč

Vratná záloha, v případě dodržení všech podmínek bude vrácena 3 000 Kč

Uživatel žijící ve správním území města Březová

Společenské akce s celodenním využitím, tj. 24 hodin 1 000 Kč

Společenské akce víkendové od pátku 15:00 hod. do neděle 15:00 hod. 3 000 Kč

Vratná záloha, v případě dodržení všech podmínek bude vrácena 1 000 Kč
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V září se v prostorách KD a MFC uskutečnila řada 

různorodých akcí. Tou stěžejní byl zcela jistě kulturní 

program pořádaný v sobotu 1. září v rámci Kultur-

ního září na Sokolovsku, s názvem „Konec prázdnin 

- Za poklady Slavkovského lesa“. Jeho součástí byla 

vernisáž putovní výstavy, která probíhala na malém 

sále od poloviny srpna téměř do konce září, a také 

povedený večerní hudební program, který do ven-

kovního amfiteátru přilákal spoustu návštěvníků. 

Během něj vystoupily kapely Coda a Uriah Heep 

Kulturně nabitý byl týden od pondělí 17.  do soboty 

22. září. V pondělí Březovou navštívil v rámci před-

premiéry nového českého filmu „Po čem muži touží“ 

samotný režisér, sokolovský rodák Rudolf Havlík. Ten 

s sebou přivezl také herce z filmu Aničku Polívkovou, 

Lucii Šteflovou a Jaroslava Richarda Müllera a promí-

tání filmu předcházela krátká beseda s moderátor-

kou Zuzanou Sadílkovou. Akce byla hodnocena vel-

mi pozitivně, o čemž svědčí také vyprodaný kinosál. 

V úterý 18. září jsme v našem kinosále hostili další 

známé osobnosti, konkrétně herce Lukáše Vaculí-

ka, herečku Jitku Sedláčkovou a zpěváka Tomáše 

Bartáka, to vše v zábavném pořadu „S kamarádem 

do deště“. I tato akce, ve které se diváci dozvěděli 

zajímavosti o životě, mládí a začátcích přítomných 

hostů, se dle reakcí přítomného publika velmi po-

vedla. 

z posledních, neboť od 1. ledna 

bude systém MHD zajišťovat 

dopravce nový. Na setkání 

byly řešeny zejména záležitosti 

provozní ztráty způsobené 

nařízeným celostátním navýšením 

platů řidičů. Březová a okolní obce 

vyšly těmto novým oprávněným 

požadavkům dopravce vstříc, nyní 

se čeká ještě na stanovisko města 

Sokolova. 

...10. září se starosta města 

s několika pracovníky radnice 

zúčastnil slavnostního otevření 

nově zrekonstruovaného kina 

v Kyšperku? Kynšperští při přípravě 

a průběhu celého projektu využili 

též zkušenosti Březové. Místní 

obyvatelé tak již mají k dispozici 

moderní digitální technologii 

kina. Není bez zajímavosti, že 

v Kynšperku poměrně radikálně 

snížili počet míst a údajně plánují 

v budoucnu možnost občerstvení, 

obsluhy přímo u jednotlivých 

sedadel, takže se pojetím 

bude jednat vlastně o jakousi 

kinokavárnu.

...starosta města byl osloven jedním 

z nových březovských obyvatel, 

který by se rád podílel na provozu 

stávajícího lyžařského vleku 

v zimních měsících? Jak už jsme 

dříve informovali, na stávajícím 

zařízení se již podepsal „zub času“, 

již také neodpovídá bezpečnostním 

normám, v neposlední řadě je 

poškozeno tažné lano. Na schůzce 

byla nabídnuta spolupráce formou 

obstarání tzv. školního vleku, který 

splňuje všechny potřebné normy. 

Není bez zajímavosti, že zmíněný 

činorodý občan si v nedávné 

době také pronajal část území pod 

stávajícím vodojemem, kde plánuje 

vznik malého přírodního parčíku. 

Na místě již nainstaloval několik 

včelařských úlů a celé toto území 

chce zrekultivovat, s tím, že má 

celou řadu zajímavých námětů, jak 

tyto prostory využít.

pokračování na str. 5

co nového v Kulturním domě a MFC? 
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...14. září proběhlo společné 

setkání starostů Sokolovska, 

kteří jsou zároveň zástupci svých 

obcí ve Vodohospodářském 

svazku měst a obcí Sokolovska 

a v Sokolovské vodárenské, s.r.o.? 

Setkání se uskutečnilo u úpravny 

vody Horka, kdy zúčastnění 

měli možnost osobně si zblízka 

prohlédnout prostředí a provoz 

úpravny vody pro okres Sokolov, 

měli možnost navštívit podzemí 

samotné údolní nádrže, kde se jímá 

surová voda a kde je nainstalováno 

několik turbín pro výrobu 

elektrické energie. Zástupce 

provozovatele při této příležitosti 

vyjádřil poděkování starostům 

za spolupráci v průběhu čtyřletého 

volebního období a od starostů 

pak zaznělo poděkování 

za zorganizování tohoto setkání. 

Protože zastupitelstva měst a obcí 

budou co nevidět jako každý 

rok projednávat ceny vodného 

a stočného pro další rok, je jistě 

dobře, že představitelé měst mohli 

na vlastní oči vidět, co obnáší 

úprava vody a její transport až 

do jednotlivých domácností.

...17. září se uskutečnilo setkání 

zástupců mikroregionu Sokolov – 

východ, kdy jedním z bodů jednání 

bylo shrnutí a vyhodnocení 

činnosti za uplynulé čtyřleté 

období? Všeobecně byla 

konstatována spokojenost se 

stávající činností a byly projednány 

finanční, organizační, provozní, 

projektové a další záležitosti 

a mimo jiné byla schválena tzv. 

Strategie rozvoje mikroregionu 

pro období 2018–2025. Jedná se 

o dokument potřebný jako jeden se 

základních podkladů při získávání 

všemožných dotací v následujícím 

programovém období. Tento 

dokument je zároveň svým 

způsobem otevřený a jednotlivé 

obce mohou uplatňovat své 

náměty a připomínky k doplnění.

pokračování na str. 6

Náročný týden završilo promítání pásma krátkých 

filmů od mladých českých filmových tvůrců. Celkem 

čtyři snímky oceňované na různých mezinárodních 

filmových festivalech představila přítomným v na-

šem loutkovém multifunkčním sále režisérka Tereza 

Pospíšilová a PR manažerka Adéla Špulková.  Po pro-

jekcích následovaly diskuze k jednotlivým snímkům. 

V průběhu října se u nás mj. uskuteční dvě větší 

kulturní akce. V úterý 2. 10. pořádáme u příležitosti 

oslav Mezinárodního dne seniorů kulturní program, 

ve kterém vystoupí domácí dechový orchestr Březo-

váček a zpěvák i herec Josef Zíma. 

V úterý 16. 10. v kinosále proběhne divadelní před-

stavení „Sousedé“ od ochotnického sokolovského 

souboru Konvalinky. Začátek komedie o mezilid-

ských vztazích v jednom malém městečku je od 19 

hod. Vstupné činí v předprodeji 70 Kč, na místě 

100 Kč. Na obě akce si lze, již klasicky, zakoupit či za-

rezervovat vstupenky i online na www.mfc-brezova.

cz. Dále se v prostorách KD a MFC uskuteční v prů-

běhu měsíce speciální promítání nového českého 

filmu „Hovory s TGM“ pro žáky ZŠ doplněné o před-

nášku historika a pedagoga PhDr. Vladimíra Roz-

honě, Ph.D. k tématu výročí 100 let od vzniku ČSR. 

Chybět nebude dále ani tradiční burza dětského 

oblečení pořádaná Baby centrem Slunečnice.

Kino Admira promítne během října např. premiéro-

vé české filmy „Jak se moří revizoři“ nebo „Zlatý pod-

raz“, nový horor „Halloween“, akční komedii „Johnny 

English: Znovu zasahuje“ nebo hudební romantické 

drama „Zrodila se hvězda“ s Lady Gaga v hlavní roli. 

Pro děti jsou přichystány mj. premiérové pohádky 

„Vilík: Rychle a vesele“ nebo česká pohádka „Když 

draka bolí hlava“.

Mgr. Michal Bedeč, 

vedoucí KD a MFC

ské škole Smetanova a v Mateřské škole Komenské-

ho, opět zastupitelům pak směrovali doporučení 

odsouhlasit podání žádosti o dotaci na pořízení 

elektromobilu pro město Březová, schválili také do-

datek č. 22 ke smlouvě o závazku veřejné služby 

ve veřejné linkové osobní dopravě, žádost Mateřské 

školy Komenského o uvolnění finančních prostřed-

ků na pořízení venkovních hracích prvků na zahra-

du a také její žádost o souhlas s vyřazením majetku, 

poté členové RM vybrali zhotovitele projektu „Tažné 

zařízení pro úpravu běžeckých stop Březová“ (ATV 

Motocentrum Karlovy Vary), zastupitelům doporu-

čili schválit také podání žádosti o dotaci na rekon-

strukci veřejného osvětlení na území parků CHKO 

a nakonec ještě schválili zadávací dokumentaci pro 

výběr dodavatele vysokozdvižné plošiny a přijetí fi-

nančního daru na obědy pro tři žáky Základní školy 

Březová.

V závěru jednání pak vzali na vědomí zápis z porady 

jednatelů Sokolovské vodárenské s.r.o. ze dne 27. 

června, informaci k situaci nového dopravce MHD, 

informaci o kontrole Úřadu pro ochranu hospo-

dářské soutěže a také informaci k záměru založení 

společného závodu pro provozování rozvodů tepla 

a k zajištění zásobování tepelnou energií.

Zastupitelé se v září sešli hned dvakrát. Poprvé to 

bylo 3. září na 2. mimořádném jednání. Na něm 

členové ZM schválili přijetí úvěru k předfinancová-

ní akce „Zateplení budovy nám. Míru čp. 136–140 

Březová“. Dále operativně projednali a schválili 3. 

7. řádné zasedání Rady města Březová v roce 2018 

se konalo dne 10. září, a jeho program byl tentokrát 

vcelku rozsáhlý. V úvodu radní připravili 7. zasedá-

ní zastupitelstva města, kterému hned doporučili 

schválit Obecně závazná vyhlášku města č. 2/2018, 

kterou se zrušují některé starší vyhlášky města. 

Dále schválili Ceník zapůjčení nebytových prostor 

v Kulturním domě, dodatek k Ceníku nájemného 

a služeb na veřejném pohřebišti a Podmínky pro 

zapůjčení zázemí Rudolecké stodoly včetně nové-

ho sazebníku. V dalším bodu radní projednali zápi-

sy z výborů a komisí a na základě jejich stanovisek 

např. schválili několik příspěvků pro rodiny na krytí 

nákladů spojených s narozením dětí či na školní 

vybavení a též doporučili ZM schválit záměr prode-

je části pozemku v k. ú. Tisová. Ve velmi obsáhlém 

bodu „Různé“ pak projednali a schválili pronájem 

části nebytových prostor v čp. 138 na nám. Míru, 

několik smluv o reklamě či darovacích smluv na kul-

turní akci Rudolecký kotlík, doplnění seznamu členů 

zásahové jednotky SDH na rok 2018 a prodloužení 

Smlouvy o partnerství s Mikroregionem Sokolov-

-východ, zastupitelům doporučili schválit prodej 

dalších půdních bytů v domech čp. 81–84 v ulici 

Sklářská, pak schválili přechod nájmu bytu a proná-

jem částí několika pozemků v k. ú. Březová, smlou-

vu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, 

zastupitelům doporučili schválit v jednom případě 

prominutí penále za pozdně hrazené nájemné, dále 

odsouhlasili povolení výjimky z počtu dětí v Mateř-

z jednání zm a rm
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...18. září proběhlo další jednání se 

zástupci podniku Lesy ČR? Vedení 

radnice s Lesy ČR velmi intenzivně 

jedná o možnosti získání 

dalších pozemků v tzv. lokalitě 

Štambach, kde je plánována 

v dlouhodobějším horizontu 

výstavba dalších rodinných domů. 

Potřebné pozemky chce radnice 

směnit za své pozemky v různých 

částech svého katastrálního 

území. Jedná se o velmi náročný 

a dlouhodobý úkol, avšak z titulu 

budoucího rozvoje Březové se 

jedná o jednu z mála v úvahu 

přicházejících možností. 

...ve dnech 22. a 23. září pořádal 

místní březovský klub mototrialu 

jednu z nejprestižnějších soutěží 

MS v trialu – Pohár národů? 

Pořadatelům vyšla vstříc firma 

Sokolovská uhelná, která jim 

k soutěži umožnila využít okolí 

koupaliště Michal, za což jí patří 

velké poděkování. Soutěž proběhla 

za velmi náročných povětrnostních 

podmínek, avšak zkušení březovští 

pořadatelé vše zvládli a obyvatelé 

regionu tak mohli být svědky 

mimořádné celosvětové sportovní 

soutěže.

...se v současné době připravuje 

částečná modernizace vánoční 

výzdoby města? Částečně je 

prováděna vlastními pracovníky 

radnice a částečně bude dokoupena 

nová.

...byla rozšířena možnost využití 

stávajícího hřiště s umělým 

povrchem na stadionu FK Olympie, 

a to díky nedávné instalaci sloupků 

pro sítě na nohejbal a volejbal?

...radnice chystá opatření k řešení 

bezpečného svozu odpadových 

kontejnerů v ulicích Komenského 

a Příčná, a to i v návaznosti 

na komunikaci mezi nedalekými 

rodinnými domy, která slouží pro 

pěší z Drahotína? Radnice chce 

situaci řešit zřízením jednoho 

centrálního místa pro kontejnery. 

pokračování na str. 7

rozpočtové opatření v roce 2018, které především 

upravuje podle skutečné rozpracovanosti investič-

ní rozpočet a také reaguje na přidělení některých 

dotací. Vhledem k další účasti družstva mužů FK 

Olympie v divizní soutěži schválili členové ZM také 

poskytnutí další dotace pro FK Olympii na krytí 

souvisejících nákladů. Na závěr ještě odsouhla-

sili prodej hasičského vozidla CAS 16 Praga NTS 

265 4x4, které se vzhledem k pořízení nové stří-

kačky stalo nepotřebným, a stanovilo komisi pro 

posouzení nabídek. 

K poslednímu řádnému jednání v tomto volebním 

období se pak zastupitelé sešli 24. září, a to tento-

krát v malém sále KD Březová. Už mnohokrát v mi-

nulosti pozvalo vedení města na schůzi zastupitelů 

zasloužilé dárce krve, aby jim jménem samosprávy 

vyjádřilo dík a uznání a také předalo drobný věc-

ný dar. Tentokrát si před zahájením jednání zastu-

pitelů z rukou starosty města převzala ocenění 

Bc. Michaela Chrástková Knířová, vedoucí městské 

knihovny, která má aktuálně za sebou úctyhod-

ných 40 odběrů.

Pak již po nezbytných úvodních procedurách zastu-

pitelé vyslechli zprávu o činnosti rady města a zří-

zených výborů a dále tzv. „interpelace“ občanů, kdy 

např. zazněl dotaz k dalším rekonstrukcím chodníků 

a komunikací v ul. Okružní, upozorněno bylo na jed-

no dlouhodobě odstavené vozidlo bez značek a je-

den ze zastupitelů měl dotaz k parkování ve městě 

a jeho kontrole ze strany Policie ČR. V rámci bodu 

„Kontrola úkolů“ byli zastupitelé informováni o sta-

novisku dopravního inspektorátu a správce krajské 

komunikace k možnosti jednosměrného provozu 

v ulici Lesní od restaurace Start směrem na Draho-

tín. Pak již zastupitelé projednali a schválili 4. rozpoč-

tové opatření v roce 2018, dále odsouhlasili obecně 

závaznou vyhlášku města č. 2/2018, kterou se zrušují 

některé starší a neaktuální obecně závazné vyhláš-

ky (OZV o Fondu rozvoje bydlení, Požární řád obce 

a OZV k veřejnému pořádku), schválili též záměr pro-

deje části pozemku k. ú. Tisová, prodej dvou pozem-

ků v k. ú. Březová a prodej dalších bytů v domech 

čp. 81–84 v ulici Sklářská, v jednom případě zastupi-

telé prominuli penále za pozdně hrazené nájemné, 

poté odsouhlasili podání žádosti o dotaci na poří-

zení elektromobilu pro město Březová (v předpo-

kládané hodnotě 1.146.000 Kč) včetně případného 

předfinancování a žádosti o dotaci na rekonstrukci 

veřejného osvětlení na území parků CHKO, schválili 

též financování autobusové dopravy na Kamenici 

v 1. pololetí roku 2019, dále schválili Smlouvu o spo-

lečném postupu při zajištění dopravní obslužnosti 

a v posledním projednaném bodu pak ještě odsou-

hlasili na základě doporučení výběrové komise pro-

dej hasičského vozidla CAS 16 Praga nejvyšší nabíd-

ce – obci Branná, které nabídla za vozidlo 1,3 mil. Kč. 

Tím byl oficiální program vyčerpán, zastupitelé však 

ještě nemuseli spěchat domů, neboť po jednání ZM 

následovalo v malém sále KD neformální posezení 

představitelů samosprávy a místně činných spole-

čenských organizací u příležitosti končícího voleb-

ního období, samozřejmě s malým občerstvením.

Restaurace MFC Březová s podporou města Březová Vás zvou na

šipkový turnaj amatérů
27. 10. 2018 od 17.00 hod.

Hlavní hra | "501 Master OUT"          Startovné| 50 kč

Ocenění pro všechny zúčastněné. Tři nejlepší hráči obdrží poháry.  
Pro dříve odpadlé z hlavního turnaje budou připraveny další doplňkové hry. 

Turnaje se mohou zúčastnit pouze osoby starší 18 let.

Po skončení turnaje následuje DISCO cca od 22.00 hod. (dle turnaje)
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V současné době těžký „Kuka“ vůz 

zajíždí např. do zmíněné úzké uličky. 

Bude však nutno v dohledné době 

přesvědčit domkaře, že budou 

muset dojít několik desítek metrů 

ke stanovišti kontejnerů, kde 

budou umístěny jejich odpadové 

nádoby, popřípadě si je tam v určitý 

vývozní den přistavit, jak je již běžné 

v celé řadě jiných domů v ulici 

Komenského.

...březovský dynamicky se 

rozvíjející klub karate by chtěl 

pro svoji činnost získat prostory 

tzv. malé tělocvičny v zadní 

části budovy bývalého 1. stupně 

ZŠ? Nyní probíhají jednání s TJ 

Olympií, která tyto prostory 

v současné době užívá, a která 

by svoji činnost mohla přesunout 

do stávajícího tréninkového 

prostoru karatistů v jedné 

z bývalých učeben v téže budově. 

Některé tradiční soutěže, které 

se v malé tělocvičně pravidelně 

konají (např. turnaj ve stolním 

tenise či soutěž ve střelbě z praku) 

lze snadno uspořádat v jiných 

prostorách a karatisté, kteří evidují 

cca 50 zájemců o tento sport, by 

tak získali potřebnou kapacitu. 

Prostor by však potřeboval řadu 

úprav, nicméně budova byla 

nedávno alespoň zateplena a též 

byla opraveny střecha. 

...radnice již obdržela příslib dotace 

na výstavbu nového sběrného 

dvora? Dotace ve výši cca 8 

milionů Kč je určena na první etapu 

této náročné akce a nyní se již 

připravují podklady pro vyhlášení 

nabídkového řízení. V prostorách 

dřívější ČOV budou vystavěny také 

nové garáže MH s příslušnými 

sklady a moderním zázemím pro 

pracovníky. V této první etapě 

se bude jednat o kontejnerová 

stanoviště, oplocení, demolice 

stávající budovy staré ČOV atd.

...se v současné době intenzivně 

připravuje žádost o dotaci na projekt 

pokračování na str. 8

menávat všechny události prvního školního roku. 

Milé bylo uvítání nejen pana ředitele a našich hostů, 

ale také spontánní vystoupení právě nových prv-

ňáčků. Opět ukázali, jak jsou do školy dobře připra-

veni, když nás potěšili hezkou písničkou.

Po vyznačených stopách si pak noví žáci našli s paní-

mi učitelkami svou třídu, svou lavici. Tento první den 

byl také slavnostně ukončen - ve školní jídelně, kde 

si všichni pochutnali na výborném poháru. A jaký se 

podával? Přece jahody se šlehačkou...

Za ZŠ J. Novotná

3. září 2018 začalo s uplakaným počasím, ale to ne-

odradilo naše prvňáčky, jejich rodiče a další dopro-

vod od slavnostního nástupu do 1. třídy. Samotné 

přivítání proběhlo v lobby naší školy, kde je starší 

spolužáci deváťáci ostužkovali a symbolicky tak 

uvedli mezi naše žáky. Vzpomínkou na tento den 

bude také album prvňáčka, kam si mohou zazna-

přivítali jsme prvňáčky
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Naši prvňáčci jsou naše radost. Přivítali jsme náš 

první den s úsměvem a velkými nadšením, co no-

vého nás čeká. Společně s naším medvídkem už se 

těšíme na nové zážitky a poznatky, na to, co vše se 

naučíme v 1. třídě. 

Děti z 1.B a paní učitelka Jana Honsová

Žáčci 1.A usedli do lavic své „vyšperkované“ třídy 

plni očekávání. Slib prvňáčka stvrdili podpisem (ka-

ždý už se uměl podepsat!) a obkreslením své ručky. 

Po výborném jahodovém poháru v jídelně školy 

odcházeli domů spokojeni a natěšeni na další školní 

dny. Nechť jim nadšení a chuť do práce vydrží i na-

dále. 

Děti z 1.A a paní učitelka Jana Fajtová

tzv. podzemních kontejnerů? 

Bohužel náklady na tento záměr 

jsou velmi vysoké, a tak jej bez 

dotační podpory nelze realizovat. 

Hlavním záměrem je, aby zmizely 

nevzhledné nádoby z centra města. 

...radou města byly schváleny nové 

podmínky pronájmu tzv. Rudolecké 

stodoly? Příslušný ceník přinášíme 

na jiném místě v tomto vydání.

 ...již byl uveden do provozu 

výtah na budově MěÚ a je již 

tedy k dispozici pro veřejnost? 

Ještě se nicméně dokončují 

některé „kosmetické“ detaily. 

Zvenčí je výtah přístupný ze zadní 

strany radnice (od garáží MěÚ) 

a obsluhuje poštu v přízemí, 

kanceláře městského úřadu 

v prvním patře a také druhé patro, 

kde sídlí kancelář MAS Sokolovsko, 

je zde služebna městské policie či 

obřadní síň.

...na základě upozornění, podnětů 

občanů bude nutno řešit parkování 

v okolí restaurace Start? Parkující 

auta zde mnohdy omezují výhled 

ze stávající obslužné komunikace 

z Drahotína. Posuzováno tak 

bylo i např. zjednosměrnění této 

komunikace od Startu na Drahotín, 

avšak po posouzení nákladů 

a celkových aspektů, problematiky 

příjezdů k nemovitostem apod. bylo 

rozhodnuto, že stávající dopravní 

systém se měnit zřejmě nebude.

...25. září navštívili březovou novináři 

z deníku Mladá fronta, kteří se 

zajímali o výstavbu nové kaple 

u hřbitova?  

žáci 1.a usedli do lavic 
plni očekávání

naŠi prvňáčci jsou 
naše radost
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knihovna připomíná 
významná výročí

říjen
2. 10. 1948 se narodil Petr Štěpánek, 

herec – Údolí včel, Zlatovláska, Noc 

pastýřů, Ex offo, Sjezd abiturientů, 

Ordinace v Růžové zahradě, Třicet 

případů majora Zemana, Zločin 

v Polné a mnoho jiných

2. 10. 1933 se narodil Karel Hála, 

zpěvák (zemř. 6. 7. 2008), 85

3. 10. 1908 se narodila Nelly Gaie-

rová, herečka a operetní zpěvačka 

(zemř. 30. 10. 1995) – Veselá vdova, 

My Fair Lady, Orfeus v podsvětí, Sta-

rožitníkův plán, Zítra vstanu a opa-

řím se čajem atd.

7. 10. 1923 se narodil Břetislav Pojar, 

režisér animovaných filmů (zemř. 

12. 10. 2012) – Dášenka, Zahrada, 

A neříkej mi Vašku, Jabloňová pan-

na, Jak ulovit tygra, Nazdar kedlub-

ny a jiné

9. 10. 1903 se narodil Karel Steklý, 

režisér a scenárista (zemř. 5. 7. 1987) 

– Svět patří nám, Klapzubova jede-

náctka, Počestné paní pardubické, 

Muzikantská Liduška, Poslušně hlá-

sím, Pan Vok odchází aj.

10. 10. 1993 zemřel Ota Sklenčka, 

herec (nar. 19. 12. 1919) – F. L. Věk, 

Muž na radnici, Konečná stanice, 

Případ Platfus, Vážení přátelé, ano, 

Prodloužený čas, Lékaři, Člověk pro-

ti zkáze, Helimadoe, Kus života, Dra-

hý Bedřichu, Peníze a krev, Atomová 

katedrála aj.

12. 10. 1943 se narodil Karel Čer-

noch, zpěvák (zemř. 27. 12. 2007) 

– Cesta poslední, Večerníček, Bílá 

dívka, Otevři oči, Dokud mám hlavu 

plnou nápadů, Ve dvou se to lépe 

táhne, Láska prý... a mnoho jiných

12. 10. 2008 zemřel Radoslav Kin-

ský, MVDr., RNDr., šlechtic (nar. 14. 6. 

1928), 10

14. 10. 1913 zemřel Václav Kounic, 

šlechtic, politik a mecenáš; v roce 

1908 věnoval svůj palác v Brně 

na zřízení české studentské koleje 

pokračování na str. 10

Doufáme, že tento program bude přínosem pro ce-

lou třídu i pana učitele a pozitivně nastartuje jejich 

další společnou práci ve škole. 

Pevně věříme, že se adaptační pobyty žáků šestých 

ročníků stanou tradicí, jelikož v tom vidíme velký pří-

nos jak pro kolektiv, tak pro třídní učitele a ostatní 

pedagogy.

Velké poděkování patří třídnímu učiteli 6.A, Mgr. Al-

bínu Očkayovi a paní asistentce Janě Pulko, kteří se 

adaptačního pobytu zúčastnili také.

Za ZŠ P. Karmazínová

V letošním školním roce se nám podařilo opět usku-

tečnit týdenní adaptační pobyt žáků 6.A, který se 

konal mimo školu v Libé u Chebu. Velkým pozitivem 

celé akce byla účast téměř všech žáků této třídy.

Během tohoto týdne vystřídaly klasické učení nej-

různější hry zaměřené na stmelení kolektivu, hlubší 

poznávání se navzájem, vytvoření pozitivních vzta-

hů s třídním učitelem, hry na zlepšení spolupráce 

a řešení konfliktů, hry na důvěru a celá řada dalších 

aktivit.

adaptační poByt žáků Libá 2018
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Ve dnech 6. a 7. září 2018 se konalo v Brně republikové 

finále Odznaku všestrannosti olympijských vítězů. Le-

tos se podařilo vybojovat postup z krajského kola naší 

výborné atletce Anetě Hradské. Počasí nám přálo, tak 

jako vždy v moravské metropoli, takže všech téměř 450 

dětí a 200 učitelů prožilo tyto dny starostí pouze o vý-

kony svých svěřenců.

Ve čtvrtek sportovci museli zvládnout pět disciplín: 

švihadlo, skok daleký, 60 m sprint, hod medicinbalem 

a shyby na šikmé lavičce. Po prvním dni byla Anet 

na krásném 12. místě.

V pátek přišly disciplíny, které byly zaměřeny spíše silo-

vě a byly fyzicky velmi náročné. Závodníci zvládli sedy-

-lehy, trojskok, kliky, hod míčkem a volitelnou disciplí-

nu (plavání, běh na 1000 m nebo driblink).

Nakonec Aneta skončila na krásném 17. místě ze 104 pokračování na str. 11

(nar. 26. 9. 1848), 105

16. 10. 1868 se narodil Václav Kle-

ment, technik a podnikatel, zaklada-

tel firmy Laurin a Klement (zemř. 13. 

8. 1938), 150

21. 10. 1918 se narodil Václav Voska, 

herec (zemř. 20. 8. 1982) – Radúz 

a Mahulena, Proti všem, Platit, pro-

sím, Pozdní láska, Sňatky z rozumu, 

Skok do tmy, Bílá paní, Křišťálová 

noc, Soud pana Havleny, Panna 

a netvor, Adriana, Slečna Rajka, Noc 

klavíristy a mnoho dalších 

23. 10. 1943 se narodil Václav Ne-

ckář, zpěvák – Svatovítský chrám, 

Ša-la-la-la-li, Doktor Dam Di Dam, 

Kdo vchází do tvých snů, má lásko, 

Je ráno, Anno, Křídla iluzí, Mýdlový 

princ, Půlnoční aj.

24. 10. 1953 zemřel Karel Holan, ma-

líř (nar. 4. 12. 1893), 65

26. 10. 1993 zemřel František Fi-

lipovský, herec (nar. 23. 9. 1907) 

– U pokladny stál, Hotel Modrá 

hvězda, Cesta do hlubin študákovy 

duše, Škola, základ života, Nezralé 

maliny, Jak svět přichází o básníky, 

Osudy dobrého vojáka Švejka, Dív-

ka na koštěti, Čtrnáctý v řadě, Hříšní 

lidé města pražského, Jája a Pája, 

Mrazík, Bouřlivé víno, Chobotnice 

atd.

27. 10. 1898 se narodil František Bě-

hounek, radiolog, polární badatel 

a spisovatel (zemř. 1. 1. 1973), 120

27. 10. 1913 se narodil Otto Wich-

terle, vědec, obor organická a mak-

romolekulární chemie (zemř. 18. 8. 

1998), 105

28. 10. 1918 vyhlášení samostatnos-

ti Československa, 100

29. 10. 1988 zemřela Nataša Gollo-

vá (vlastním jménem Hodáčová), 

divadelní a filmová herečka (nar. 27. 

2. 1912) – Příklady táhnou, Eva tropí 

hlouposti, Kristián, Dívka v modrém, 

Katakomby, Drahý zesnulý, Spalo-

vač mrtvol, Hotel Modrá hvězda, 

Drahé tety a já a mnoho jiných

29. 10. 1923 uskutečněn první let 

Československých aerolinií, z kbel-

závodnic jejího ročníku.  Velkým úspěchem bylo první 

místo Jana Kundráta ze ZŠ Křižíkova v Sokolově nejen 

v jeho věkové kategorii, ale i v celkovém pořadí všech 

účastníků.

Anetě Hradské moc děkujeme za vzornou reprezenta-

ci školy a výborný výsledek.

Za ZŠ P. Karmazínová

repuBlikové finále Odznaku všestrannosti v Brně
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ského letiště do Bratislavy, jediným 

cestujícím byl redaktor Lidových 

novin Václav König, 95

29. 10. 1993 zemřel Zdeněk Pod-

skalský, režisér a scenárista (nar. 18. 

2. 1923) – Noc na Karlštejně, Kulový 

blesk, Poslední leč Alfonse Karáska, 

Dokonalý muž, dokonalá žena, Oh-

nivé ženy, Musím se ti k něčemu 

přiznat, Křtiny, Tři muži se žralokem, 

Zatloukat aj.

31. 10. 1918 se narodila Vlasta Ma-

tulová, herečka (zemř. 18. 4. 1989) 

– Pantáta Bezoušek, Přijdu hned, 

Experiment, Proti všem, Jejich dech, 

Tvář v okně, Atentát, Ženitba, Ne-

zbedný bakalář, Neděle ve všední 

den, Minulost Jany Kosinové aj.

v uspěj tour 
Karel Kopal zatím 
druhý
Dne 8. září 2018 se konal třetí z pěti 

závodů v benčpressu (Uspěj Tour) 

v Chebu ve Fitness Club Jarest, kde 

závodil za Olympii Březovou Karel 

Kopal ve váhové kategorii do 90 kg. 

Karel obsadil druhé místo ve své 

váhové kategorii se vzepřenými 

170 kg a celkově v umístění Uspěj 

Tour je na druhém místě ze 46 zá-

vodníků. Další závod bude v listo-

padu v Mariánských Lázních a ne-

zbývá, než Karlovi držet palce, ať 

se mu povede celkové Uspěj Tour 

vyhrát.

se snažíme odpadový materiál ještě využít v pracov-

ních činnostech, nebo vyrobíme zajímavou dekoraci 

do třídy. Pravidelně se zapojujeme do soutěže Karlo-

varského kraje a firmy EKO-KOM, Hrajeme si s odpa-

dy. Tak nám drže palce, ať se i letos zadaří!

Jitka Hornerová, MŠ Komenského

I v letošním roce děti z mateřské školy Komenského 

navštívily třídící linku odpadu v Černošíně. Zopakova-

ly si, kam patří nepotřebné věci a dozvěděly se, co se 

z již vytříděného odpadu vyrábí. Vždycky se dozvíme 

něco nového. Kam patří plechovky od nápojů? Víte 

to? My už ano, můžeme je hodit do žlutého kontej-

neru na plasty, kde se posléze vytřídí. I my v mateřské 

škole třídíme odpad do barevných kontejnerů. Někdy 

kam s odpadky?

...je název projektu, se kterým se budou děti v ma-

teřské škole Komenského setkávat během 1. polole-

tí.  Pomocí stavebnice Lego se naučí rozlišovat tvary 

a barvy, porovnávat velikost a rozvíjet prostorové 

vnímání. Stavebnice není jenom hračka. Pomáhá 

dětem nenásilnou formou s hrubou i jemnou mo-

torikou. Při stavbě společně děti komunikují, spolu-

pracují a pomáhají si. Vede je k týmové práci. Vlastní 

zkušeností děti získávají nové poznatky o trojroz-

měrných tvarech a učí se trpělivosti a soustředění. 

Sestavování staveb podle návodu je jednou z před-

čtenářských dovedností, kdy děti čtou a pracují po-

malý stavitel

moci obrázků. Takže i když si ve školce někdy děti „je-

nom“ hrají, pod vedením pedagogů získávají nové 

znalosti a dovednosti.

Jitka Hornerová, MŠ Komenského
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15informační servis 

Starosta Bouda Miroslav 22 724 180 833

Tajemnice Kašparová Jana 23 724 180 788

Sekretariát Doudová Veronika 63 602 656 630

Podatelna Semínová Jana 10

Vedoucí HSO Sladká Anna 18 603 564 821

Vedoucí SMM Fajt Jakub 17 602 110 574

Matrika Adamcová Marie 11

Bytové odd. Fialová Lenka 16 725 093 073

Pokladna Musilová Libuše 26

Účtárna Škubalová Šárka 19

Ekonom Zubr Martin 30 724 217 079

Vedoucí MH Smíšek Petr 14 604 731 791

Údržba BFa NF Pehanič Michal 33 777 117 905
(byty, nebytové prostory, voda, topení, plyn, elektro)

Referent dotací Bělíček Jaroslav 13 601 573 182

Kult. dům a MFC Mgr. Bedeč Michal 725 984 492

Dům pro seniory 68
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město Březová 
poskytuje tyto 
služby:

infocentrum - vestiBul měÚ

podatelna měÚ 

informace: 

•	 o	kulturních	a	sportovních	akcích,

•	 o	dopravním	spojení,	

•	 o	ubytování,	stravování.	

kopírování pro veřejnost.

faxování, tisk z datových nosičů.

prodej:

•	 map	a	publikací,

•	 propagačních	předmětů.

pronájem prostor kd a mfc

•	 sportovní	hala	-	p.	Jiří	Musil,	

správce, mobil: 724 217 041

•	 kulturní	a	společenské	akce	-	

Mgr. Michal Bedeč, vedoucí KD 

a MFC, mobil: 725 984 492

stravování pro veřejnost

ve Školní jídelně

•	 za	výhodných	podmínek,	

•	 výběr	ze	dvou	jídel,

•	 možnost	objednávek	přes	internet,

•	 stravu	lze	odebrat	do	jídlonosičů	

nebo zkonzumovat přímo 

v příjemném prostředí školní jídelny,

•	 sleva	pro	seniory.

Informace, objednávky:  

p.  E. Ohnesorgová, tel.: 352 633 543

možnost inzerce

•	 ve	zpravodaji:	p.	Martin	Zubr,	 

tel.: 352 633 530

•	 ve	vývěsních	skříňkách:	 

infocentrum ve vestibulu 

MěÚ, tel.: 352 633 510

•	 komerční	hlášení	veřejným	

rozhlasem: p. Lenka Fialová, 

tel.: 352 633 516

telefon: 352 633 525, mobil: 724 587 020,

e-mail: knihovna@mu-brezova.cz

pondělí, středa

čtvrtek

7.45 - 11.00 a 12.00 - 17.45

7.45 - 14.45

městská knihovna Březová, Komenského 250:

městský Úřad Březová:  352 633 5xx

když dojde k havárii ...

Při haváriích ve vašich bytech se Přednostně řiďte:
•	 v	případě	společenství	vlastníků	b.j.	informační	tabulkou	s	označením	Vašeho	správce	SVJ,	kde	jsou	uvede-

na pohotovostní čísla pro případ poruchy nebo havárie.

•	 v	případě	objektů	a	bytových	jednotek	v	majetku	města	Březová	se	řiďte	informační	tabulkou	vyvěšenou	

na budově městského úřadu, kde je vždy uvedeno konkrétní telefonní číslo spolu s pracovníkem který 

zajišťuje pohotovostní službu.

Při haváriích v pracovní době (pondělí, středa 7.00 – 17.00 hod., úterý, čtvrtek 7.00 – 15.00 hod., pátek 7.00 – 

13.30 hod.) můžete rovněž volat tel. číslo ústředny MěÚ Březová 352 661 273, 352 633 510.

některá další čísla, kam se lze obracet Při haváriích mimo Pracovní dobu: 
Plyn 1239 (pohotovostní služba plynárny), 777 650 060 (p. Malý)

Pohotovostní služba vodárny 

Pohotovostní služba elektro

352 304 111 

840 850 860

Provoz tepelného hospodářství Pohotovostní číslo při poruchách dodávek tepla a TUV:  

777 117 975, 777 117 020

Aktuální telefonní číslo osoby vykonávající hotovost je vždy 

vyvěšeno na vstupních dveřích do budovy MěÚ a rovněž 

na vratech výměníkové stanice VS 2 (za budovou MěÚ)

Obsluha výměníkové stanice: tel.: 777 117 975

Údržba výměníkové stanice:  Pavel Kalla, tel.: 777 117 020

Finanční a ekonomické odd.: Karin Grapová, tel.: 352 633 515 

Ředitel společnosti:  Bc. Michal Pehanič, tel.: 777 117 905

Další tísňová volání:

Univerzální tísňová linka 112

Hasičský záchranný sbor 150

Hasiči Březová 728 419 349 - Miroslav Lukáš, 723 878 867 - Jaroslav Pudil

Policie 158, 352 621 551 (Policie ČR - venkov)

Rychlá záchranná služba 155

Lékařská pohotovost 352 520 347 (16-21 h., S+N 9-19 h.), zubní 352 520 195 (S+N 9-14 h.)




